

Internal Hackathon for Smart India Hackthon - 2024 , September 9,2024

JD College of Engineering and Management ,Nagpur had successfully conducted the The Hackfest (Internal Hackathon for Smart India Hackthon -2024 ,on September 9,2024).

Smart India Hackathon (SIH) is a premier nationwide initiative designed to engage students in solving some of the most pressing challenges faced in everyday life. Launched to foster a culture of innovation and practical problem-solving, SIH provides a dynamic platform for students to develop and showcase their creative solutions to real-world problems. By encouraging participants to think critically and innovatively, the hackathon aims to bridge the gap between academic knowledge and practical application.



The 79 Teams of JD COEM competed in both Software and Hardware categories, tackling 178 software and 68 Hardware problem statements provided by various Ministries, State Government, PSUs and Industries.

After a One-Day competition, 50 Teams (45 Shortlisted + 05 Waitlist) had been selected to Represent JD COEM at National Level SIH 2024 Competition.

The Event was Held Under the Guidance of :

- | | |
|-----------------------------------|---|
| ☀️ Prof. S.M.Bang | :- Director |
| ☀️ Prof.Avinash Dorsatwar | :- Executive Director |
| ☀️ Dr. Shrikant V. Sonekar | :- Principal ,JD COEM |
| ☀️ Dr. Pravin Kshirsagar | :- Dean, Research & Development |
| ☀️ Dr. Sanjay L. Haridas | :- Dean Academics |
| ☀️ Dr.Ujwala S. Dange | :-Dean Student Support & Development |

NEWS Marathi

जेडी कॉलेज ऑफ इंजिनीअरिंग अँड मॅनेजमेंट, नागपूरने 9 सप्टेंबर 2024 रोजी द हॅकफेस्ट (स्मार्ट इंडिया हॅकथॉन-2024 साठी अंतर्गत हॅकथॉन) यशस्वीरित्या आयोजित केला होता.

स्मार्ट इंडिया हॅकथॉन (SIH) हा एक प्रमुख देशव्यापी उपक्रम आहे जो विद्यार्थ्यांना दैनंदिन जीवनात भेडसावणाऱ्या काही अत्यंत महत्त्वाच्या आव्हानांचे निराकरण करण्यात गुंतवून ठेवण्यासाठी डिझाइन केलेला आहे. नाविन्यपूर्ण आणि व्यावहारिक समस्या सोडवण्याच्या संस्कृतीला चालना देण्यासाठी सुरु केलेले, SIH विद्यार्थ्यांना वास्तविक-जगातील समस्यांवर त्यांचे सर्जनशील उपाय विकसित करण्यासाठी आणि त्यांचे प्रदर्शन करण्यासाठी एक गतिशील व्यासपीठ प्रदान करते. सहभागींना समालोचनात्मक आणि नाविन्यपूर्ण विचार करण्यास प्रोत्साहित करून, हॅकथॉनचे उद्दिष्ट शैक्षणिक ज्ञान आणि व्यावहारिक अनुप्रयोग यांच्यातील अंतर कमी करणे आहे.



जेडी कॉलेज ऑफ इंजिनीअरिंग अँड मॅनेजमेंट, नागपूरच्या विद्यार्थ्यांच्या ७९ संघांनी अंतर्गत हॅकथॉन SIH2024 मध्ये भाग घेतला. 178 सॉफ्टवेअर आणि 68 हार्डवेअर समस्या विधाने विविध मंत्रालये, राज्य सरकार, सार्वजनिक उपक्रम आणि उद्योगांनी <https://sih.gov.in> वेबसाइट वर प्रदान केली आहे.

एकदिवसीय स्पर्धेनंतर, राष्ट्रीय स्तरावरील SIH 2024 स्पर्धेत JDCOEM चे प्रतिनिधित्व करण्यासाठी 50 संघ (45 शॉर्टलिस्ट + 05 वेटलिस्ट) निवडले गेले.

हा कार्यक्रम त्यांच्या मार्गदर्शनाखाली आयोजित करण्यात आला होता:

- प्रा. एस.एम.बंग :- संचालक
- प्रा.अविनाश दोरसटवार :- कार्यकारी संचालक
- डॉ. श्रीकांत व्ही. सोनेकर :- प्राचार्य, जेडीसीओईएम
- डॉ. प्रवीण क्षीरसागर :- डीन, संशोधन आणि विकास
- डॉ. संजय एल. हरिदास :- डीन शैक्षणिक

डॉ. उज्वला एस. डांगे :- डीन स्टुडंट सपोर्ट अँड डेव्हलपमेंट